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Serwis Informacyjny 
bibliotekarzy województwa podlaskiego 

nr 4/2017 
 
 
 

Wiadomości bieżące 

 

 

VIII Konferencja Regionalna Bibliotekarzy Województwa Podlaskiego  

 Zapraszamy 18 października 2017 do udziału w VIII Konferencji Regionalnej Bibliotekarzy 

Województwa Podlaskiego ph. „Ślady sławnych Polaków – jubilaci 2017 roku w 

bibliotekach”. Na konferencji zostaną m.in. ogłoszone wyniki konkursu dla bibliotek, a 

nagrodzone placówki będą miały okazję pochwalić się swoimi pomysłami. 
 

Kongres Bibliotek 2017 – Biblioteka Twórców 

 23-24 listopada odbędzie się kolejny – ósmy już – kongres bibliotek publicznych. Tym 

razem skupiony na bibliotece jako miejscu tworzenia, w którym spotykają się i działają 

ludzie twórczy. Bibliotekarze spotkają się w Fabryce Sztuki w Łodzi. Rekrutacja ma 

kongres rusza już w październiku.  

Szczegóły na stronie kongresu: http://kongresbibliotek.org/   
 

Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich Okręg Podlaski  

 W dniach 20-21.10.2017 odbędzie się Krajowy Zjazd SBP w Warszawie. Okręg Podlaski 

będzie reprezentowany przez 4 wybranych delegatów podczas wyborów SBP w czerwcu 

2017 roku. 

Skład delegatów na Zjazd SBP http://www.ksiaznicapodlaska.pl/statics/sbp.html  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://kongresbibliotek.org/
http://www.ksiaznicapodlaska.pl/statics/sbp.html
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Dotacje dla bibliotek  

 Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa. Priorytet 2. Infrastruktura Bibliotek 2016-

2020.  

III nabór wniosków o dotacje na budowę, rozbudowę lub remont bibliotek zakończył się 

pozytywną decyzją na dofinansowanie dla dwóch podlaskich bibliotek: 

 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Zambrowie na modernizację siedziby głównej 

MBP, 

 Biblioteki Publicznej Gminy Łomża z/s w Podgórzu na budowę biblioteki w 

Kupiskach Starych oraz remont i modernizację pozostałych placówek 

bibliotecznych Gminy Łomża. 

 

 Kraszewski. Komputery dla bibliotek 2017 

Dwanaście bibliotek otrzymało wsparcie finansowe na zakup sprzętu komputerowego. 

Są to placówki z gmin: 

 Trzcianne, 

 Kobylin-Borzymy, 

 Sztabin, 

 gm. Augustów (biblioteka w Żarnowie),  

 Jaświły, 

 gm. Kolno (biblioteka w Czerwonem), 

 gm. Brańsk (biblioteka w Kalnicy), 

 Bargłów Kościelny, 

 Boćki,  

 Jedwabne, 

 Stawiski, 

 Zawady. 

 Partnerstwo dla książki (II część) 

 Biblioteka Publiczna w Mońkach na projekt Biblioteczny budzik, 

 Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Łapy na projekt Laboratorium Słowa. 

 

 Promocja Czytelnictwa 2017 (II część) 

 Biblioteka Publiczna im. Marii Konopnickiej w Suwałkach na projekt Scena 

Literatury Dziecięcej, 

 Biblioteka Publiczna Gminy Łomża z siedzibą w Podgórzu na projekt Szklakiem 

Wisły. 
Uwaga !    Pierwszą część informacji o  projektach  sprawdź w numerze II Serwisu informacyjnego…. 

 

Wszystkim bibliotekom serdecznie gratulujemy. 
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Doskonalenie zawodowe 
 

W IV kwartale 2017 roku zapraszamy na następujące spotkania i szkolenia: 
 

 Książnica Podlaska:  

 Warsztat dla bibliotekarzy pt. „Gamifikacja literatury na smartfonach jako 

sposób zaangażowania pokolenia Y i Z w czytanie książek” przeprowadzony 

przez Marcina Skrabkę w Książnicy Podlaskiej w dn. 8 listopada 2017 r.  

Na warsztat będą obowiązywały zapisy - liczba miejsc ograniczona.   

 

 SBP Okręg Podlaski oraz Biblioteka Powiatowa Powiatu Białostockiego:  

 Doskonalenie zawodowe z cyklu „Rozwój kompetencji bibliotekarzy”, Miejska 

Biblioteka Publiczna w Surażu, 4 października 2017 r. Podczas spotkania 

przedstawiona zostanie m.in. relacja Urszuli Bujno (BPMiG Łapy) z tegorocznego 

kongresu Bibliotek IFLA. 

 

 Biblioteka Publiczna Powiatu Białostockiego: 

 Podsumowanie powiatowego konkursu plastyczno-historycznego na plakat pt. 

„100-lecie Odzyskania Niepodległości w naszej Małej Ojczyźnie”, Punkt Usług 

Turystycznych w Supraślu , 8 listopada 2017 r.  

 Podsumowanie projektu „Sklejka poetycka” realizowanego przez Marcina 

Kozińskiego w wybranych placówkach powiatu białostockiego, Książnica 

Podlaska, 21 listopada 2017 r. 

 Warsztaty bibliotekarzy pt. „Czy tylko wesołych świąt?”, Biblioteka Publiczna 

w Choroszczy, 6 grudnia 2017 r.  

 

 Konferencje i warsztaty SBP: 

 Warsztaty „Social media w bibliotece”, 11-12 października 2017 r., Warszawa  

Szczegóły na stronie:  

http://www.sbp.pl/konferencje/konferencja/informacje_ogolne?konferencja

_id=18699  

 

 Ogólnopolskie spotkanie koordynatorów Dyskusyjnych Klubów Książki:  

 Koordynatorzy DKK (w tym z woj. podlaskiego) będą uczestniczyli w zjeździe 

ogólnopolskim zaplanowanym 9-10 listopada 2017 r. w Warszawie. Podczas 

spotkania zaplanowane jest podsumowanie działań DKK za rok 2017 oraz 

nakreślenie planów na rok 2018. 

 

 

http://www.sbp.pl/konferencje/konferencja/informacje_ogolne?konferencja_id=18699
http://www.sbp.pl/konferencje/konferencja/informacje_ogolne?konferencja_id=18699
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Do poczytania 

 Nowoczesne technologie czy tradycyjne metody?, pod red. Marioli Antczak i Agaty 

Walczak-Niewiadomskiej, Wydawnictwo SBP, 2017. 

 Sarah Skumanov, Jak ugryźć mangę? Co bibliotekarz powinien wiedzieć o komiksie 

japońskim, Wydawnictwo SBP, 2017. 

 Weronika Kostecka, Maciej Skowera, W kręgu baśni i fantastyki, Wydawnictwo SBP, 

2017. 

 Andrzej Januszewski, Gry planszowe - kompendium wiedzy nie tylko dla bibliotekarza, 

Wydawnictwo SBP, 2017.  


